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نمای روز تحلیل روز

سنا طرح احضار شاهدان در پرونده استیضاح ترامپ را رد کرد 

بساط استیضاح جمع شد
 پرونده  استیضاح رئیس جمهور آمریکا به مراحل 
حساسی رسیده است.پس از تصویب استیضاح 
ــال آن به  ترامپ در مجلس نمایندگان و ارس
مجلس سنا، جمهوری خواهان که در این مجلس 
اکثریت را دارنــد، به مانع تراشی در این زمینه 
پرداخته اند. آن ها برای پایان دادن به این پرونده 
و حرکت به سوی رای گیری نهایی عجله دارند.

مجلس سنا جمعه شب با طرح احضار شاهدان 
برای ادای شهادت در جلسات دادگاه استیضاح 
ترامپ مخالفت کرد. این طرح با اختلاف کم 51 
رأی مخالف در برابر 49 رأی موافق رد شد.به 
این ترتیب هیچ شاهدی برای ادای شهادت در 
دادگاه استیضاح ترامپ حاضر نخواهد شد.بحث 
لزوم احضار شاهدان به ویژه "جان بولتون" مشاور 
امنیت ملی سابق آمریکا به دادگــاه استیضاح 
ترامپ از زمانی داغ شد که در بخشی از کتاب 
در دست انتشار وی که نیویورک تایمز افشا کرد، 
مسئله فشار به اوکراین برای انجام تحقیقات علیه 
"هانتر بایدن" فرزند "جو بایدن" رقیب انتخاباتی 
ترامپ در سال 2020 مورد تاکید قرار گرفته 
است.به نظر می رسد اقدام هماهنگ سناتورهای 
جمهوری خواه ، جز دو نفر از آن ها، در جلوگیری 
از احضار شهود به دادگاه استیضاح "ترامپ" با 
هدف حمایت از رئیس جمهور جنجالی آمریکا در 
مقابل افشاگری ها صورت گرفته است.به گفته 
"آدام شیف"، رئیس گروه دموکرات استیضاح 
کننده ترامپ، هرگونه مخالفت سناتورها با 
حضور شاهدان بیشتر و ارائــه اسناد جدید در 
جلسات استیضاح باعث شکل گیری بدعت 
نامناسبی در تاریخ آمریکا می شود و عواقب 

پایدار و آسیب زننده ای خواهد داشت...این 
کار واقعا سابقه ای خطرناک و ماندگار ایجاد 
خواهد کرد که همه ما در آینده مجبور خواهیم 
شد با آن کنار بیاییم.سناتورهای جمهوری خواه 
به خوبی از این مسئله آگاهند که ادای شهادت 
توسط شهود کلیدی مانند "جان بولتون"، می 
تواند ادامه  حمایت از ترامپ را بسیار سخت کند 
و در عین حال تاثیر منفی بر کارزار انتخاباتی وی 
برای انتخابات ریاست جمهوری نوامبر 2020 
بگذارد.در عین حال این اقدام جمهوری خواهان 
نشانه آشکاری از تقدم مصالح و منافع حزبی بر 
منافع ملی است.از این پس در جریان استیضاح 
یک رئیس جمهور اگر وی به این نتیجه برسد 
که به نفع اوست جلسات استیضاح و محاکمه 
بدون حضور شاهدان برگزار شود، می تواند به 
جلسات استیضاح  "دونالد ترامپ" اشاره و به آن 
استناد و استدلال کند که می توان درباره مجرم 
یا بی گناه بودن یک متهم بدون حضور حتی یک 
شاهد یا حتی بررسی یک سند  قضاوت کرد.با 
این همه حتی اگر همان طور که پیش بینی شده، 
ترامپ بتواند با رای منفی جمهوری خواهان در 
سنا از کمند استیضاح رهاشود، تاثیرات منفی  
چگونگی و فرایند این موضوع به ویژه ممانعت 
از احضار شهود در جلسات محاکمه در سنا به 
منزله نقطه ضعفی خواهد بود که رقیب دموکرات 
ترامپ از آن برای حمله به وی در جریان کارزار و 
مناظرات انتخاباتی استفاده خواهد کرد. اعضای 
سنا روز چهارشنبه 16 بهمن ماه، رأی گیری 
نهایی درباره استیضاح رئیس جمهور آمریکا را 

انجام می دهند. 

پس از تهدید اردوغان، عملیات عناصر وابسته به ترکیه در حلب آغاز شد 

 بازی سلطان با آتش
پیشروی های ارتش سوریه در حومه ادلب، پس از 
یک وقفه کوتاه  که بنا بر توافق مسکو میان روسیه 
و ترکیه به وجود آمده بود، مجدد از سر گرفته شده 
و طی روزهــای گذشته مناطق بیشتری از حومه 
ادلب که 11 درصد از خاک سوریه را تشکیل می 
دهد  و تنها استان باقی مانده در اشغال گروه های 
تروریستی است،از کنترل تروریست ها خارج شده 
است.شاید به این دلیل است که تروریست های 
»الجیش الوطنی« وابسته به ترکیه، عملیات جدیدی 
را در شرق حلب آغاز کردند.این عملیات ساعاتی 
پس از آن صورت گرفت که »اردوغان« شب گذشته 
در سخنانی در جمع اعضای حزب عدالت و توسعه 
با تهدید دولت سوریه مدعی شد که ترکیه خواهان 
ثبات در سوریه است و در این راه از هیچ گزینه ای از 
جمله اقدام نظامی چشم پوشی نخواهد کرد. وی 
همچنین دولت سوریه را به خون ریزی متهم کرد 
و گفت که ترکیه در قبال اوضاع ادلب تماشاچی 
نخواهد بود. تهدید و نگرانی دولت ترکیه پس از آن 
شدت یافته است که در روزهای گذشته نیروهای 
ارتش سوریه در استان ادلب پیشروی چشمگیری 

داشته و پس از آزادسازی شهر »معره النعمان« به 
عنوان دومین شهر بزرگ ادلب، به دو کیلومتری 
ــد. در همین حــال،  ــده ان ــی شهر »ســراقــب« رس
تروریست های »الجیش الوطنی« نیز مناطق وسیعی 
را در حومه شمال و شرق حلب در اشغال خود دارند 
و عملیات ارتش سوریه بزرگراه راهبردی حلب به 
دمشق را نشانه رفته است.اما تلاش های ترکیه 
برای حفظ آتش بس و توقف حملات ارتش سوریه در 
حالی به شکست انجامیده که به نظر می رسد آنکارا 
به مرور از حفظ ادلب توسط تروریست ها ناامید 
می شود. از سوی دیگر تسلط بر بخشی از مناطق 
کردنشین شمالی در عملیات اخیر )چشمه صلح( 
و همچنین تحولات لیبی تاثیرات خود را بر تغییر 
اولویت های آنکارا در حفظ ادلب گذاشته است.
ترکیه جلوگیری از تسلط نیروهای »پ ی د« و شاخه 
نظامی آن »ی پ گ« بر مناطق شمالی سوریه را مهم 
ترین هدف خود در تحولات سوریه قرار داده است که 
این چالش با نرمش های غرب و شرق تاحدودی رفع 
شده و آنکارا اکنون بخش زیادی از این مناطق را در 

کنترل خود دارد. 

لگد مال کردن پرچم اتحادیه اروپا در جشن دیشب 
حامیان خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا)برگزیت( در 
لندن؛ پس از سه سال و نیم فراز و نشیب، سرانجام 
"برگزیت" عملی شد و بریتانیا به طور رسمی اتحادیه 
اروپــا را ترک کرد و به 47 سال حضور خود در این 
اتحادیه پایان داد."بوریس جانسون" نخست وزیر 
بریتانیا در پیامی به این مناسبت، جدایی بریتانیا 
از اتحادیه اروپا را "طلوع دورانی تازه" خواند و به آن 
خوشامد گفت.بسیاری از کسانی که مخالف برگزیت 
هستند، وقوع آن را آغاز دوران افول بریتانیا می دانند 
اما بسیاری امیدوارند با این جدایی، بریتانیا بتواند 
ساختارهای اقتصادی و سیاسی خود را بازسازی 
کند و با گذشت زمان، شرایط بهتری را به دست آورد. 
هر چند هواداران خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، کار 
برگزیت را تمام شده می دانند، اما خروج 31 ژانویه 
بریتانیا یک خــروج نمادین بــوده و 11 ماه آینده، 
سرنوشت و آینده بریتانیا و اتحادیه اروپا را  رقم خواهد 
زد. مذاکرات سختی پیش روی مقامات اتحادیه اروپا و 
بریتانیاست؛ مذاکراتی که آینده سیاسی و اقتصادی و 
روابط آن ها را برای دهه های آینده شکل خواهد داد.

آن سوی تغییر بافت کرانه باختری! 

محمد محسن فایضی -معامله قرن و تغییر بافت 
اجتماعی کرانه باختری با محوریت شهرک سازی ها، 
تأثیرات به سزایی برکنش اجتماعی فلسطینیان 
با صهیونیست ها خواهد داشــت. گفتنی است 
برخلاف آن چه ادعا شده است امروزه حمل و نقل و 
رفت و آمد اقتصادی و غیراقتصادی در کرانه باختری 
و میان نوار غزه و کرانه و این دو منطقه با بیرون، با 
چالش های زیادی از جمله شهرک سازی ها، دیوار 
حائل، گذرگاه ها و... روبه روست و مسئله صرفاً 
اقتصادی نیست. اجرایی شدن معامله قرن بر این 
چالش های اقتصادی مردم فلسطین خواهد افزود.

ضمن آن که تداوم شهرک سازی ها بر اساس نقشه 
ارائه شده قطعاً با آوارگی بیشتر فلسطینی ها همراه 
خواهد شد. آوارگانی که هیچ سهمی در طرح جدید 
معامله قرن ندارند و ترامپ حذف آنان را چند ماه قبل 
با حذف کمک های آمریکا به آنروا کلید زده است.

آنروا در حقیقت یک سازمان است که به دنبال ارائه 
خدمات مدنی و اجتماعی به آوارگان فلسطینی در 
کشورهای عربی غرب آسیا و حتی آوارگان مستقر 
در کمپ های فلسطینیان در داخل فلسطین و نوار 
غزه اســت. اما آن چه در آنــروا حائز اهمیت است، 
ــان است. بر اساس آمار ارائــه شده از  مسئله آوارگ
سوی سازمان آمار فلسطین در پایان سال 2017 
جمعیت فلسطینیان جهان به 13 میلیون نفر رسیده 
که 6.7 میلیون نفر آن ها، آوارگان خارج از سرزمین 
فلسطین هستند. از نکات حائز توجه آن است که بر 
اساس آمار سازمان آنروا در سال 2017 حدود 5.9 
میلیون فلسطینی را آوارگان تشکیل می دهند. رقم 
بالای نزدیک به شش میلیون نفر موجب شده اکنون 
فلسطینیان بزرگ ترین جمعیت آوارگــان جهان 
را به رغم گذشت بیش از شش دهه از آغاز اشغال 
فلسطین به دست صهیونیست ها به خود اختصاص 
هاآرتص  صهیونیستی  چپگرای  دهند.روزنامه 
پیش از ایــن فــاش کــرده که تصمیم دولــت آمریکا 
برای قطع کمک های خود به آژانس امدادرسانی 
ــان فلسطینی  و کاریابی سازمان ملل بــرای آوارگ
ــرای معامله قــرن بوده  گامی در راستای آغــاز اج
است. این روزنامه در گزارشی به قلم جاکی خوری 
تاکید کرده است: »اعلام قطع کمک های آمریکا 
به آنــروا نشان می دهد که ترامپ عملًا نقشه خود 
درباره منازعه اسرائیلی ـ فلسطینی را اجرا می کند 
و سعی در نابودی جنبش ملی فلسطین دارد. طرح 
صلح آمریکا کاملًا همسو با طرح بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر تدوین شده است.«خلاصه آن که 
معامله قرن و تغییر بافت اجتماعی کرانه باختری 
با محوریت شهرک سازی ها، تأثیرات به سزایی 
برکنش اجتماعی فلسطینیان با صهیونیست ها 
خواهد داشت. آوارگی احتمالی، تخریب بیشتر 
منازل، تشدید تنش در قدس و شهرهای حاشیه ای 
آن در کنار افزایش چالش رفت و آمد، ایستگاه های 
بازرسی و دیوار حائل زندگی اجتماعی و اقتصادی 
فلسطینیان را بیش ازپیش دچار مشکل خواهد کرد.

سرانجام پس از گذشت دو مــاه از استعفای 
»عادل عبدالمهدی« و اختلاف نظر گروه های 
سیاسی، »محمد توفیق علاوی«از سوی رئیس 
جمهور عراق به 
عنوان نخست 
وزیر جدید این 
معرفی  کشور 
شد. شخصیتی 
در  نسبتا 
شیه  حا
ــه بــا  ــ کـ
وجــود 

داشتن سمت هایی نظیر نمایندگی پارلمان 
و وزارت، بیشتر عمر خود را بیرون از عراق-در 
بیروت- سپری کرده است. خارج نشینی یکی 
از مواردی است که باعث شده بسیاری از مردم 
عــراق، او را هم جنس خود نبینند. همچنین 
محمد توفیق علاوی شخص ثروتمندی است 
و با این که بسیاری از اموال پدری اش را دولت 
ــرده، امــا همچنان  در زمــان صــدام مصادره ک
وضعیت مالی او آن قدر خوب هست که بتواند به 

راحتی به خارج از کشور رفت و آمد کند.علاوی 
با انتشار یک فایل ویدئویی در فیس بوک خود ، 
خواستار »تداوم تظاهرات تا زمان تحقق مطالبات 
و برگزاری انتخابات زود هنگام« شد.علاوی 
همچنین وعده داد دولتی را تشکیل خواهد داد 
که با مطالبات ملت عراق همخوانی داشته باشد.
نخست وزیر جدید عراق همچنین گفت که »در 
راستای تعیین زمــان انتخابات آینده« تلاش 
خواهد کرد. علاوی  پس از سال 2003 دو دوره 

وزیر ارتباطات دولت نوری المالکی نخست وزیر 
اسبق عراق بود، ولی به خاطر اختلاف با وی، 
در سال 2012، استعفا کرد. وی سال 2006  
نیز به عنوان نماینده پارلمان عراق انتخاب شد. 
نخست  وزیری علاوی انتقالی و محدود است و 
در این مدت باید بسترهای برگزاری انتخابات 
زودهنگام عراق را فراهم کند.اما او هم اکنون 
نیز از حمایت مقتدی صدر و هادی العامری 
برخوردار است.برخی از استان های عراق 
در ماه های اخیر شاهد برگزاری تظاهرات در 
اعتراض به وضعیت نامناسب خدمات عمومی، 
نبود فرصت های شغلی و فساد اداری بوده 
اند،آیا محمد توفیق علاوی از پس مشکلات 

بر می آید؟

»محمد توفیق علاوی« نخست وزیر عراق شد 

ماموریت سخت مرد »در حاشیه« 

با گذشت زمان و مشخص شدن نبود اراده واقعی از 
سوی سعودی ها به منظور پایان دادن به محاصره 
همه جانبه یمن در مقابل آتش بس یک جانبه 
ــداوم توقیف کشتی های حامل کمک  صنعا و ت
هــای بشردوستانه که بــرای یمنی هــای درگیر 
قحطی و بحران انسانی بسیار حیاتی است، اکنون 
انصارا... با حملات مجدد خود به ویژه به تاسیسات 
نفتی آرامکو پایان صبر استراتژیک خود را در 

قبال کارشکنی ها و وقت کشی های ریاض اعلام 
کــرده اســت. یحیی سریع، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن در نشست خبری که طی آن تصاویر 
خسارت های نیروهای ائتلاف عربی به رهبری 
عربستان در عملیات اخیر به نمایش گذاشته شد، 

تاکید کرد: 1500 کشته، 1۸30 زخمی، صدها 
اسیر و بین 300 تا 400 خودروی نظامی و زرهی 
غنیمت گرفته شده حاصل عملیات نظامی "البنیان 
المرصوص" نیروهای مسلح یمن است. همچنین 
علاوه بر منطقه نِهِم در صنعا به مساحت 2500 
کیلومتر مربع، مناطقی در دو استان مأرب و الجوف 
آزاد شدند. سریع تصریح کرد:  در این عملیات 
صفوف نیروهای دشمن از هم پاشید و صدها تن از 
مزدوران گریختند. همچنین نیروهای مسلح یمن، 
26 عملیات را  علیه فرودگاه های أبها، جیزان، 
نجران، پایگاه خمیس مشیط و شرکت نفتی آرامکو 

اجرایی کردند. 

سخنگوی ارتش یمن دستاوردهای عملیات 
نظامی "البنیان المرصوص"  را تشریح کرد

پایان راهبرد صبر و انتظار انصارا... 

کارتون روز

همزمان با خروج رسمی بریتانیا از اتحادیه اروپا، 
»تایمز« در کارتون خود بوریس جانسون را در حالی 
راضی از این توافق به تصویر کشیده که درباره نزدیکی 

او به آمریکا نیز هشدار می دهد. 


